

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki...

Przedplatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wylacznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki...

Numer kosztuje 6 centow.

Rękopisow Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

!! Czas odnowic przedplate !!

Na prowincji: kwartalnie 6 - ct. miesiecznie 2 - ct. We Lwowie: kwartalnie 450 ct. miesiecznie 150 ct.

„BLUSZCZ”

Na prowincji: kwartalnie 2 40 ct. miesiecznie 80 ct. We Lwowie: kwartalnie 150 ct. miesiecznie 50 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcz” ma jedyne i wytlaczne prawo dawania tego tygodnika po zniżonej cenie.

Upadłości galicyjskie.

Lwów 1. lutego. Tytułik ten nie potrzebuje zapewnienia, lecz raczej wyjaśnienia. Pod tym tytułem mianowicie przynosi „Sonu- u. Montags Zeitung” wiedeńska artykuł p. Fryderyka Elboga, który z niezwykłą gwałtownością występuje przeciw kupiectwu galicyjskiemu.

wiedeńskich, ażeby mu oddali swe sprawy galicyjskie i pod tym względem prawdopodobnie cel swój osiągnie. Artykuł taki czyni z niego odrazu specjalistę dla spraw galicyjskich, przeto łatwiej z niemi sobie da radę, a że artykuł pisany jest w tonie bardzo ostrym, więc też dowodzi, że ten, co go pisał, musi być „ein schneiderger Rechtsanwalt”, a takich właśnie potrzebuja, bo dzisiaj wszystko musi być „schneidrig”.

go materiału i prowizję ajenta, względnie pośrednika, który odbiorcę wyszuka. Przy tym stanie rzeczy, trudno istotnie mówić, o jakimkolwiek wyszoku — gdyż faktycznie nikt nikogo nie wyszukuje. Jak w czasach sławnych rozkwitów giełdowych, walory bez wszelkiej wartości kursują od ręki do ręki po wysokim kursie i posiadacze efektów ludzą się nawzajem, że maja w rękę rzecz, reprezentującą pewną wartość, a będącą istotnie papierem bez wartości, tak i w tych interesach, które przy dzisiejszym systemie gospodarstwa społecznego są niczem innym jak grą giełdową w odmiennej formie, fabrykant i handlarz ustalaja cenę towaru, choć jeden wie, że tej ceny otrzymane, drugi, że jej zapłacić nie może.

sobą bardzo dobrze rozumieją i porozumiewają. Nie absolutnie nie ma wspólnego. To wywołanie sprawiedliwości karnej i wystąpienie przeciw sądom przysięgłym, jest u p. Elboga tem dziwniejsze, iż nie licuje wcale ani z jego zawodem jako obrońcy karnej, ani z jego stanowiskiem politycznym, jako zwolennika zasad socjalnej demokracji, do których się niezarad publicznie przynawał. Gdyby te zasady był wziął za podstawy swych poglądow na dany przedmiot, byłby może przyszedł do przekonania, że ponad bezwzględna sprawiedliwość indywidualna, stoi sprawiedliwość społeczna, która na wet przy tak skorumpowanym systemie gospodarczym, jakim jest system bezwzględnie kapitalistyczny, zmusza kapitalistę do dzielenia się łupem, jaki na robotniku swym odnosi, z innymi nieszczęśliwymi, którzy wprawdzie mniej są wariaci, aniżeli produktowna klasa robotników wyzyskiwanych, ale zawsze na więcej zasługują współczucia, aniżeli oni panowie fabrykanci, chociażby z tego tylko powodu, iż są to ludzie prawie bez wyjątku biedni, którzy mimo owych konkursow, zmiany firm etc. jednak są nędzarzami i których żywot pasywny także nie jest wypływem ich winy indywidualnej, ale nieszczęsnego systemu, który z ludzi poczynił istoty, walczące o byt.

VII. Na cele przemysłowe 176.196 zł. Na działy VI i VII. stosunek procentowy wynosi w 1890 r. 6-85%, w 1891 r. 8-30% w 1893 r. 6-73%. VIII. Na cele bezpieczeństwa publicznego 128.298 zł., w stosunku do ogółu czystych wydatkow w 1892 r. 2-10%, w 1890 r. 2-72%, w 1891 r. 2-40%, w 1893 r. 4-05%. IX. Na umorzenie pożyczek i odsetki 1.346.657 zł., w stosunku do ogółu czystych wydatkow w 1892 r. 21-35%, w 1890 r. 13-80%, w 1891 r. 11-95%, w 1893 r. 11-35%. X. Na rozmaite cele dobroczynne 204.652 zł., w stosunku do ogółu czystych wydatkow w 1892 r. 3-30%, w 1890 r. 1-15%, w 1891 r. 0-90%. Komisja budżetowa zaznacza jednakowoż, że powyżej wykazane wydatki na poszczególne działy gospodarki krajowej obejmują wyłącznie wydatki, czynione na te działy z funduszu krajowego w ścislem znaczeniu tego słowa.

Mr. JUDAS. POWIEŚĆ SPOŁECZESNA FERGUSA HUME. (Ciąg dalszy.) Oktawiusz zamysłił się na chwilę. Potem odwrócił się od aptekarza poszedł ku drzwiom i zatopił wzrok we mgłę nieprzejrzaną.

— No, tak. Dosłownie znaczy to: „W liczbie dwunasta” — zauważył Fanks. — Usiłował zachować wszelkie pozory spokoju, jakkolwiek myśl, że trafił w końcu na trop, mocno go poruszyła. — Czy pan sporządzał te pigułki? — Ja sam, monsieur. — I masz pan niezłonne przekonanie, że było ich tylko dwadzieścia? — Zareczam panu słowem honoru — zapewniał mr. Judas zupełnie spokojnym tonem. — Nie żądam jednak bynajmniej, byś pan wierzył gotowolnemu twierdzeniu... Mister Wosk także liczył pigułki.

— Gdzie mieszka doktor Japix? — zapytał Fanks, wkładając napowrót do kieszeni pudełeczko z pigułkami. Prawdopodobnie udam się do niego. — Gdzie mieszka doktor Japix? — zapytał Fanks, wkładając napowrót do kieszeni pudełeczko z pigułkami. Prawdopodobnie udam się do niego. — Gdzie mieszka doktor Japix? — zapytał Fanks, wkładając napowrót do kieszeni pudełeczko z pigułkami. Prawdopodobnie udam się do niego.

Wosk przerażony. — Ależ — ahm — co — ahm — my mamy — ahm — z nią do czynienia? — Mister Judas wzruszył ramionami, wyciągnął rękę i powiedział zwolna: — Eh, o toż w tem się właśnie! Ale ja za mało znam angielski język, by mógł czytać tutejsze pisma. — Gdzie mieszka doktor Japix? — zapytał Fanks, wkładając napowrót do kieszeni pudełeczko z pigułkami. Prawdopodobnie udam się do niego.

Nie mając żony, czas i wiadomości swe poświęcał ubogim, którzy nie mu w zamiar za te ofiarności dać nie mogli, prócz wdzięczności, a i z nią nie często się spotykał. — O, tak, wielu bogatych mieszkańcow Ironsfeldu starało się o jego opiekę lekarską, jako doświadczony praktyk bowiem umiał nieraz pacjenta wyprawić z największego nawet niebezpieczeństwa. Ale pieniądze bogatych nie sły do kieszeni dr. Japixa, jako dostawały się ubogim. — Mister Fanks zaś eskulapa bardzo dobrze. Poznał go przy sposobności pewnego sensacyjnego otrucia w Jarchester, przy którym dr. Japix figurował jako świadek rzeczoznawca.

matem, a krotochwila i farsa, jak pomiędzy autorami polskimi, a obcymi.

Komisja szkolna wyraża przekonanie, że szczególnie dla przedstawicieli niedzielnicy, popo- łudniowicy, przeznaczonych dla szerokiego warstw ludności, dobór sztuk powinien być bardzo stary i wolny od niedziednych prądów, obecnie z zachodu do nas napływających, a to tak pod względem etycznym jako i społecznym.

zatem wkrótce. Publiczny oskarżyciel założy nie- wątpliwe energiczny protest w imieniu skup- czonej przeciw uchyleniu procesu. Byli mi- nistrowie liberalnego gabinetu otrzymują tymca- sownie nieustannie od swych politycznych przyja- ciół i zwolenników mnóstwo depesz gratulatoryj- nych z całego kraju. Przed ich mieszkaniem urządzono onegdaj wieczorem owa- cję.

Korespondencja.

London 28. stycznia. (Budowa nowych okrętów wojennych. — Kwestja robotni- cza. — Wiśń z Matebele. — Labouchere o sytuacji.)

Gdy rada ministerjalna nakonec zdecydowała się na powzięcie uchwały w sprawie nad- zwyczajnego pomnożenia floty i co do granic, w jakich ona ma być utrzymana, zajęto się już specjalnym programem co do budowy. Wedle projektu, prace zostaną rozpoczęte od wybudowa- nia ośmiu okrętów wojennych pierwszej klasy, którym służyć ma jako wzór Majestic. Rząd wystąpił przed izbą z prośbą o przyzwolenie nad- zwyczajnych kredytów, podczas gdy koszt budowy okrętów „Majestic”, „Powerful” i „Terribles” wstawione zostaną w zwyczajny budżet mary- narki.

Superintendentem doków program szczegó- łowo już zakomunikowano, aby mieli w pogoto- wiu potrzebne doki i ślipy. Ma być pomnożona znacznie także liczba żolnierzy w marynarce, ale co do szczegółów w tym kierunku, nie po- wzięto jeszcze szczegółowych uchwał. Plan bu- dowy nowych okrętów wojennych na zasadzie, że w najbliższej wojnie morskiej decydować bę- dzie głównie manewrowanie, zwracając się więc ma baczną uwagę na to, by okręta można było lekko i łatwo kierować na wszystkie strony.

Drugą ważną kwestją będzie sprawa zapasów węgla. Nowe pancerniki mają posiadać o wiele obfitejsze, niż dotąd były w użyciu, przestrzeń na pomieszczenie węgla, aby w kry- tycznych momentach nie potrzebowały, ile mo- żności, oglądać się na stacje węglowe. Również, co do uzbrojenia torpedowców, mają być wpro- wadzone pewne nowości. Dotąd miały wielkie okręty wojenne tylko pojedną, lub po dwie rury torpedowe podwodne. Nowe okręty zaś otrzymają na kabłąk i w części tylnej po dwie rury, by, skoro jeden torped rozminie się z celem, można było za nim wysłać drugi. Z ośmiu okrętów budować się będzie połowa w warsztatach rządowych, połowa zaś w prywatnych. Roboty mają być wykonane z możliwą szybkością i w warstatach okrętowych — pobożnym życzeniem. Władze tych warstatów w Portsmouth doniosły już admiralacji, że bez pracy w godzinach po za- czasem, przez regulamin oznaczonych, nie będzie można „Majestic” w czas wykończyć. Fabryki stały w Middleborough i towarzystw szkockich nadesłały już do Portsmouth olbrzymie masy ze- lazniwa.

Królewska komisja, wysadzona dla śledztwa w sprawie robotniczej, zbiera się znowu dnia 13. lutego; sprawozdanie swe wygotuje ona około Wielkonoce. We wielu ważnych punktach nie będzie mogła komisja dojść do zgodnych zapa- trywań, zwłaszcza co do ograniczenia godzin dziennej pracy i upośledzenia władzy do wyzyskiwania pracy robotnikom, nie mającym zajęcia. Znaczną większość komisarzy przeciwną jest założeniu ministerstwa specjalnie dla spraw robotniczych.

Gubernator Caplandu i król. komisarz Ma- schony i Matabeli, sir Henry Loch oświadcza, iż jest tego zdania, że z Lobengula nie potrzeba się już liczyć. Gubernator wysłał 600 ludzi w pościgi za Lobengula, który uszedł z resztą swych towarzyszy prawdopodobnie nad brzegi rzeki Bube. Byłby on już niezawodnie dawno się poddał, gdyby nie obawa o banieje.

Znany frankofil, posł Labouchere, ogłosił w Truth sensacyjny artykuł, wskazujący drogę, jakie winna obrać Anglja, celem uniknięcia wojny. Jednym z środków ma być zerwanie się posiadłości afrykańskich, gdzie i tak żaden Europejczyk żyć nie potrafi. W Azji Anglja winna się ograniczyć do tego, co już posiada. Dalej zaniechać powinna Anglja okupacji Egip- tu, a w razie potrzeby zerwać się nawet Gibraltaru i Malty. Pomnożenie floty jest — zdaniem Labouchere’a — nonsensem. Doprowadzi ono tyl- ko do tego, że i inne państwa pomnożą swą flotę, a przecież, gdy Francyja będzie już miała swój kanał pomiędzy Atlantykiem a Morzem Śródziemnym, nie pomoże żadna flota do utrzy- mania suprematu Anglii na Morzu Śródziemnym.

J. B.

Kredyt dziesięciomilionowy.

Używamy rozmyslnie tego, a nie innego tytułu: onegdajszą bowiem uchwałą rady ma dotyczyć ra- zczej otwarcia 10 milionowego kredytu, aniżeli zaciągnięcia 10 milionowej pożyczki. Tę sprawę głównie podnieść należy, a podnieść ją należy dlatego, że właśnie na tym punkcie pa- nowały najbafatmutniejsze poglądy. Nie pożyczka tedy 10 milionową zaciąga rada miejska: ona stwarza tylko możliwość zaciągnięcia tej po- pożyczki, w danej chwili, gdy przedstępne prace poszczególnych inwestycji będą już wykonane, gdy kosztorysy będą gotowe. Będzie to emisja częściowa w miarę rzeczywistej potrzeby. Nie wdajemy się w tej chwili w omówienie tej sprawy, uczynimy to bowiem w najbliższym czasie, tu chcemy tylko zaznaczyć, że rezeczona uchwa- ła ma epokowe znaczenie dla stolicy, znaczenie tem większe, że, jak to dyskusja wykazała, wszy- scy prawie radni zgadzają się na punkcie po- trzeby różnych inwestycji, a więc i na punkcie potrzeby kapitału.

Zaznaczyć to nie tylko większość przez usta sprawozdawcy dra Byka, ale i ta część rady, która zeszła do opozycji należy — przez usta dra Ciesielskiego, który tylko co do kwoty opo- nował i przez usta p. Rowakowicza, który wy- raźnie zaznaczył, że miasto ma zaufanie do rady miejskiej — uznaje konieczność pożyczki, a prak- tycznie tylko pewności, że sumy uchwalone będą wydane na ściśle oznaczone cele. Pan Rowako- wicz był zresztą zupełnie lojalnym zwolennikiem całego projektu komisji.

Było to dla rady miejskiej nie małe i nie- łatwe zadanie, pomimo, iż materiały był stosownie opracowane. Na opracowanie to złożyły się re- feraty departamentu I. wygotowane przez radcę p. Cosse, jako też daty, które wypłynęły w ciągu długich obrad komisji budżetowej. Ca- łość jednak, tak, jak styszyliśmy ją na posiedze- niach rady miejskiej, wyszła z pod pióra dra Byka, który też głównie, ma w tym mierze za- sługę. Stwierdziła to rada miejska, wyrażając ma przez usta jednego z najpoważniejszych swych członków uznanie, a uznanie to podzieli każdy, kto widział ogrom pracy, zawartej w tym refe- racie.

W drugim czytaniu uchwalona zostanie cała ustawa po wprowadzeniu drobnych stylistycznych zmian za dni kilka — zdaje się więc, że jeszcze w bieżącej sesji wniesiona zostanie do Sejmu. Spodziewać się należy, że Sejm załatwi ją szybko, a rząd centralny wiedeński uczyni ze swej strony wszelkie te usługi, jakie się miastu słusznym należą. Uchwale o 10 milionowym kre- dycie witamy, jako wstęp do nowego okresu rozwoju stolicy.

Bal dziennikarski. Obowiązki gospodyni na balu dziennikarskim rachęły przyjąć następujące panie: prezydentowa Abrahamowicza, namiestnikowa hr. Badienowa, prezydentowa Bohawiska, hr. Jerzowa Borkowska, Bratkowska, dyrektorowa Deymowa, pułkownikowa Dylewska, Włodzimierzowa Gniewowska, Goldmannowa, Krechowicka, Marchwicka, Mercyziska, Michalska, Mochnacka, Ostaszewska-Barańska, Pomianowska, księżna Kalkistowa Ponikwa, Schayerowa Juljanowa, Schmidowa Mieczysława, dyrektorowa Seferowiczowa, Wernerowa, Wiewłowska, Wczelakowa Franciszkowa i księżna Windischgritzowa.

Nasze „Echo”. Do dewiza, jaką postawiła sobie na- sza patriotyczna drużyna śpiewacza „Echo”. Dewiza zaś piękna i musimy szerzej przyznać, prze- glądawszy skrupulatnie sprawozdanie za siódmą rok istnienia „Echo”, — trzymało się ono żywie i konsekwentnie. Żadne z podobnych towarzystw lwowskich nie rozwiało tak energicznie, a przy tem tak pożytecznej pracy patriotycznej, jak „Echo”. Przy- najmniej żadne w sprawozdaniu swem rocznym nie zaznacza ani jednej pozycji, którąby świadczyła, iż pieśnią można też skutecznie popierać cele patrio- tyczne, narodowe. Jeśli piszesz tych słów kilka, to czynimy dlatego, iż nie godzi się pominąć milcze- niem prawdziwej zasługi, a ta „Echo” bezspornie się należy, choćby tylko za to, iż zgrupowało pod gołdem swem patriotycznym młodzież, która pieśnią uświetniła niejedne obchody narodowe, a w dodatku także samą pieśnią zdobyła na rzecz tak wysoce pa- triotycznej i pożytecznej instytucji, jaką jest „Szkoła ludowa”, kwotę blisko 450 zł.

Wystawa krajowa.

Szczon koncertowy na wystawie. Jakkolwiek praca sekcji muzycznej nad ułoże- niem programów koncertowych ciągle jest jeszcze w toku, to jednak dziś już śmiało powiedzieć można, iż takiego sezonu koncertowego, jakim będzie wy- stawowy, a zwłaszcza w miesiącach czerweu i wrze- śniu, Lwów nigdy jeszcze nie słyshał.

Oprócz koncertów miejscowych i krajowych to- warizystw, jak krakowskiego i lwowskiego towarzy- stwa muzycznego, „Lutni” lwowskiej, „Echo”, „Bo- jana” i towarzystwa św. Wojciecha, w których przed- stawione zostaną wyłącznie polskie i ruskie dzieła: Moniuszki, Żeleńskiego, Noskowskiego, Lysienki i innych; oprócz koncertu, poświęconego samemu utwo- rowi Szopena — dany będzie szereg koncertów wir- tuozowskich, w którym wezmą udział najpierwsze nasze znakomitości.

Ministerstwo rolnictwa zezwoliło na wystawienie czterdziestu ogierów rządowych kra- jowego chowu w Galicji, wyznaczając zarzem odpo- wiednią kwotę na utrzymanie koni i obsługi.

P. Payger, delegat dyrekcji wystawy na powiat kamieniecki, złożył relację z dotychczasowych swoich czynności; okolica, którą staraniem powierzona, przedstawia się zajmująco.

Firma Cegielskiego z Poznania wystąpi w hali maszynowej z wzorową mlecarnią w ruchu. Lwowska fabryka asfaltu p. Lyskiewi- cza, zamierza, przed wyrobów asfaltowych wysłać tekturny barak przenośny (lazaret), służący do celów wojskowych.

Wystawą gimnastyczną zajmuje się spe- cjalnie Związek „Sokołów” polskich; urządzenie pol- nej wystawy poświęconej wzięciu na siebie towarzystwo handlowe.

Główny inżynier wystawy hrabia Łu- bieński, opracował projekt rozstawienia budynków działu etnograficznego, a mianowicie: chaty brodzkiej, polskiej, huculskiej, nadniestrzańskiej, cerkiewki, dworu szlacheckiego, chaty mazurskiej i zakopiań- skiej. Tworzy one będą malowniczą, wysoce zajmu- jącą całość.

Nowy pawilon i to w kształcie butelki... koniak, stawia firma polska z Cognac, Proux i Kondratowicz.

Liczba zwiedzających wzgórza Styjskie z oziępieniem się powietrza znacznie się w osta- tniech dniach zwiększyła; ruch na placu wre z nie- słabnącą na chwilę siłą.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki. Djarusz lwowski. Czwartek 1. lutego. Bal dziennikarski. Teatr hr. Skarbka: „Carmen”, opera w 4 aktach Jerzego Bizeta. Występ gościnny panny Elwiry Co- lonnesa, primadonna opery w Barcelonie i pp. Aleksandra Mysziugi i Gabriela Górskiego. Początek o godz. 7. wieczorem.

Wiadomości osobiste. Z Poznania donoszą: Prezes Koła polskiego poseł ksiądz Ferdynand Ra- dziewicz z Antonina, otrzymał z okazji urodzin ce- sarskich order czerwonego orła II. klasy z gwiazdą. — P. Władysław Łęcki z Posadowa otrzymał tytuł hrabiowski. — Stan zdrowia p. Filipa Zaleskiego znacznie się poprawił; za dni kilka pacjent będzie mógł wychodzić i brać udział w pracach sejmowych. — P. Stanisław Koźminka, którego stan zdrowia nieco się poprawił, wyjechał onegdaj do Krakowa.

Z życia towarzyskiego. W Warszawie w ko- ścielcu św. Piotra i Pawła na Koszykach w sobotę d. 27. stycznia pobogostawili ks. kanonik Władysław Seroczyński związek małżeński pomiędzy p. Józefem Lipczyńskim, Krakowianinem, a panną Jadwigą Górecką, córką Józefa i Emilji Góreckich, obywa- teli m. Warszawy i właścicieli piokarów parowych.

Słub Stanisława hr. Werszowca Roja, syna sp. i Wilmy z Głogowskich hr. Werszowce Rojów z Psar. z Cecylją hr. Potocką, córką sp. Stani- sława i Anny z hr. Dzidyńskich, hr. Potockich z Rymanowa, odbędzie się w Poznaniu d. 5. lutego.

Nekrologia. Ludwik z Maciejowej Slepownik Maciszewski, oficer b. wojsk polskich z legii nadwileśkiej z r. 1831, odzobiony krzyżem „Virtuti militari”, były obywatel ziemski, urodzony w r. 1809 w Boronowie, zmarł w Dolnej wsi pod Myślenicami d. 29. stycznia w domu swej córki p. Anny Kwiecińskiej. — Ks. J. Boeger, kapłan Tow. Jez., zmarł onegdaj w Tarnopolu, w 42 roku życia. W za- kładzie przeżył lat 22. — Matylda Jachnerowa, wdowa po administratore dóbr hr. Potockich, zmarła w Krakowie w 70 roku życia. — W Jesionowie polnym, w powiecie horodeńskim, zmarł ks. Jan Stupnicki, gr. kat. proboszcz-jubilat w 78 roku życia, a 54 kapłaństwa.

Kalendarz. Czwartek (1.): Ignacego B. Wschód słońca o godzinie 7. minut 37, zachód o godzinie 4. minut 52.

Kalend. myśliwski. Wolno polować na jelenie i kozy (rogacze), zające, drobie, pardwy, ba- żanty, kurapatwy, ptactwo wodne i błotne w ogólności. Pogrzeb s. p. Pawła Tyssona, zmarłego — jak wiadomo — wskutek nieszczęśliwego wypadku w gmachu skarbkowskim, odbył się wczoraj przy bardzo licznej udziale życzliwych mu osób. Na smu- tnik ten obrzęd przybrał z wiełcem i deputacja za- kładu z Drohowyża, gdzie zmarły przez lat 68 peł- nił obowiązki ochmistrza, kochoany, jak ojciec, przez wychowawców. S. p. Tysson był kapitanem obrony kra- jowej, a będąc jeszcze w czynnej służbie, brał udział w kampanjach włoskiej i pruskiej. Pogrzeb odbył się z honorami wojskowymi, a spuszczaniu trumny do grobu towarzyszyła trzykrotna salwa karabinowa. Zmarły pozostawił żonę i czworo dzieci, którym zapewne fundacja skarbkowska, w uznaniu zasług ojca, i nadal troskliwej opieki nie odmówi.

zebranie jak największej ilości podpisów leży w intere- sów sprawy, przeto zawiadamiamy, że arkusze leżą do podpisu w Czynelnicy katolickiej, ul. Kopernika 4 i w następujących sklepach pp.: Stanisław Markie- wicz, Stachewicz i Abramski, J. Drexler a synów, braci Schayerów i Arnolda Wernera.

Cykl odczytów na cele Związku koleżeńkiego byłych seminarzystek i nauczycielek, rozpocznie się niebawem. Dzięki obywatelskiej ofiarności szan. pp. prelegentów, odczyty te doroczne, jak z jednej strony zasługają kasę Związku, przychodzącego w pomoc na- uczycielom ludowym, zwłaszcza po wsiach, tak z drugiej strony nabrały naukowego znaczenia, co im jedna sympatja i zapewnienie ichy współdziałalności.

Konkurs żywiarski W piątek d. 2. lutego o godz. 3 1/2 po południu, a w razie niepogody, w naj- bliższą niedzielę, premiowane będą na torze lodu, osobno na ten cel wybitymi srebrnymi medalami, 2 osoby, które wyszczególniającym ślizganiem się na łyżwach zasłużyły sobie w ciągu sezonu na takie odznaczenie. Szczegółowym medalem natomiast mogą być odznaczonymi tacy tylko, co już dawniej otrzyma- li medal srebrny i zwrócić go teraz, przy przyznaniu im złotego. Przemem także na dzień ten omyślano i dla panienek nieżej lat 12 osobno nagrody, skoro tylko staną one do popisu i tacy to w wzajem- nym wysięgu, czy w obrótach na łyżwach, produk- towac się będą na festynie. Zresztą afiszami rzecz ogłaszana nie będzie.

Obchody narodowe. Z Bołehowa donoszą nam: Żalobne nabożeństwo za spokój duszy wojowników z r. 1863 o niepodległość ojczyzny, odbyło się u nas dnia 27. stycznia w tułejzszym kościele przy licznym współdziałaniu wiernych. Urządzone to nabożeństwo składała na rzecz Towarzystwa opieki nad weteranami z r. 1863, przyniosła kwotę 14 zł. 3 ct., którą przesłano na ręce skarbnika dr. Bernar- da Goldmanna we Lwowie.

Pogrzeb sp. dra Antoniego Rollego. Z Kamieńca Podolskiego donoszą: Śmierć sp. Józefa A. Rollego, prawie niespodziewana — chorował bowiem bardzo krótko — wywołana w okolicy żal powsze- chny. Gotów zawsze do niesienia pomocy bezinteresow- nie, posiadał on za życia sympatję i szacunek wszystkich. W stracie tej niewiadomo, kogo żałować więcej, czy historyka, czy lekarza, czy człowieka za- cnego. Zmarł wieczorem, a nazajutrz już od samego rana tłumy odwiedzały jego zwłoki. Wszyscy spieszyli pozegnać je: bogaci i ubodzy, dygnitarze i włościanie. Z wienców, pokrywających trumnę, dały się za- uważyć: „Ukołchanemu Józefowi Rollemu — od przy- ciążenia”, „Od wziętych dzieł za ocalenie matki”, „Od lekarzy konsultantów szpitala, ościowemu pracow- nikowi i towarzyszywi Józefowi Rollemu”, „Od To- warzystwa lekarzy podolskich — członkowi honoro- wemu”, „Od żydów miasta Kamieńca”, „Od kamie- niecko-podolskiej duchownej szkoły — niezapomnia- nemu człowiekowi, przyjacielowi i lekarzowi”, „Rodzina Grein”, „Od Towarzystwa pomocy dla ne- żących” itd. Ostatnie te oznaki czei dowodzą, jak płodną i różnorodną była działalność zmarłego dla społeczeństwa.

Zakopane rozbrzmiewa sławą niebawych a dzielnych interników, którzy dotarli do Morskiego Oka przez Zawrat i Miedzianą. Oto nazwiska zuchwa- łych i odważnych nastawianców wrażeń: panna Sta- nisława, Józefa, Józefa, Józefa, Józefa i Józef Duki- czeński. Odprowadzali ich do Czarnej Stawu: Anreła Denczyńska, Anna Jordanowa, Bolesław Niemertowicz, dalej zaś towarzyszyli dzielnymi przewodnicy górali: Bartek Obrzecka, Gust. Stadenowicz, Józef Trzobnia. Dla nieswiadomych niebezpieczeństwa tej karkołomnej wyprawy dodamy tylko, że wspomniani taternicy pierwsi ją zrobili i że za pomocy Szabaly wśród takich zimowych wywieciek zginęło z podróży gości i górali 12 ludzi.

Petarda znaleziona w Poznaniu przed kilku ty- godniami w podwórzu domu przy ul. św. Marcina nr. 261 zamiesiono do dyrekcji policji, gdzie ją inspektor Ventzki ostrożnie otworzył. Rzeczona petarda była to błyszcząca, pęko-okrągła puszcza i sporywała na trzech żelaznych sprężkach. Wewnątrz tkwiły wlitwane 3 ćwieki z kapsuzami na główkach. Całe wnętrze było napełnione prochem strzelniczym.

Pojedynek. Pomędzy porucznikami buzarów: baronem Maksymilianem Gagerem i baronem Ludwikiem Rodlem odbył się w Odenburgu pojedynek na szabli, przyczem pierwszy z nich odniósł dość ciężką ranę w nos i oko. Red zaś otrzymał ciekie w rękę.

Międzynarodowa szafka fałszerzy. Policja londyńska uczyniła połów, którego znaczenie sięga po za Anglję. Przed jędem z kantorów wymiany zaje- chała kilka dni temu powozem bardzo elegancka da- ma i żądała zmiany dziesięciu strubrowych bank- notów. Właściciel kantoru ze skwapliwą grzecznością uczynił żądanie i zyczeniem interesantki, oznaczającej się niewyłąki urodą. Nieznajoma oddała kartę z nazwiskiem: Księżna Olga Warzeskow. Przy zmianie w banku angielskim okazało się, że noty są... fał- szyste. Naśladownictwo było doskonałe, w roku je- dnak, którego data wrpita jest na fałszyfikatorze, nie puszono w Rosji w obieg tej wysokości banknotów. Poszukiwanie za tajemniczą endozienką pozostało na razie bezskuteczne. Onegdaj dopiero pewien elegancki młodzieniec wypłacił swoją przegraną sumę w jed- nym z klubów gry strubrową — z podjęciem tego samego stempla. W klubie znajdował się jeden z wy- bitniejszych finansistów, który przypadkiem wiedział o dokonaniu w kantorze fałszerstwa. Nie czyniąc hałas, śledził podejrzanego młodzieńca aż do jego mieszkania, a nazajutrz rano uwiadomił o całym za- sięcu bank i policję. W Londynie jest osobny oddział tajnych agentów, którzy się zajmują wyłącznie pie- niężniami fałszerstwu i fałszerzami. Policja opero- wała tak grzecznie, że jeszcze tego samego dnia i młodzieniec i „księżna Warzeskow” znaleźli się w śledczym areszcie.

Aresztowanie doprowadziło do odkrycia bardzo wa- żnych; odsłoniła się cała sieć zorganizowanego fał- szerstwa papierowych pieniędzy. Szefem międzyna- rodowej szafki okazał się tenże sam właśnie are- stowany Anglik, nazwiskiem William Wilbert, utrzy- mujący bliskie stosunki z piękną Rosjanką, która p- mocną mu była w puszczaniu w obieg fałszywych banknotów. W wspólnem mieszkaniu przedsiębior- czej pary znaleziono fałszyfikatów nie wien państw a obszerna szafkowna korespondencja. Na podstawie tej korespondencji przekonano się, że działalność szafki rozciągała się prawie na całą Europę i Amerykę. Operacje kierowane były z Londynu; większą część fałszyfikatorów sporządzano w Ameryce i rozsyłano tajemnie do krajów, w których odpowiednio banknoty są w obiegu. Przedsiębiorstwo zorganizowane było według ściślejszych zasad kupieckich. Fałszyfikatów sprzedawano po stałej cenie, wynoszącej zwykłe dwudzie- siąt części nominalnej wartości, stałym odbiorcom, którzy je z pewnym zyskiem przesyłali miesięcznym przedsiębiorcom. Banknoty przechodziły w ten sposób

Temperatura. Baromet opada. Średnia tempera- tura w tym czasie była + 0° 1/2°C., najwyższa 0° 0°C., najniższa — 3° 0°C.

Na dziś zapowiada stacja sprostowań Szkoły po- litechnicznej: Wiatr będzie co do kierunku południ- zachodni, o średniej prędkości 6 m/sk; średnia temperatura doby pozostanie około 0° 0°C., nieco bę- dzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność po- wietrza około 80 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

Russifika demonstracja. Ze Strjja donoszą: Dnia 16. b. m. poprzybijano u nas nowe tablice z na- zwiskami ulic. W noocy z dnia 16. na 17. ktoś po- krywał wszystkie polskie napisy, a na tablicy z napisem: „Ulca Trzeciego Maja” przykleił ruski napis „Ulca pamiąty 1848 r.” Wśród ludności polskiej i powożnych Rusinów panuje wielkie obrze- nienie z powodu tej nierozsądnej demonstracji jakiegoś zapewne moskalofilskiego szowinizmu.

Za współdziałaniem Czynelnicy katolickiej we Lwowie zamierzonym jest wniesienie petycji do rady państwa w sprawie święcenia świąt i niedziel. Gdy

Krem orientalny biały, 1 zł., cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek zł. 1-20. Szadoje twarzy naturalną białosć i delikatnosć. Twarz drobna i piegowata. Woskanie całkiem odświeżają i odmłodzają.

MAGNOLINA. Jeden brodek odświeżający pęd: skóra sucha, szorstka i przysyblona pod wpływem Magnoliny staje się miękka i delikatna. Magnolina ususza osuszonosć nosa i węgry. Cena tego anatomicznego środka 1 zł. 50 ct.

J. IHNATOWICZ, LWOW, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 11. KRAKOW, Sukiennice 1. 20. — CZERNIOWCE, Rynek 1. 2.

Ze zębów i więcej rak. Interes rozwijał się w dziedzinie jak najpomyślniej, nr. Wilbert bowiem i jego przyjaciółka prowadzili nie tylko bardzo wystawne życie, lecz zakupili już niedawno wspaniałą willę w Szkocji i zamierzali wkrótce usunąć się w... zaniec domowego życia. Policja i kółka bankowe przypisują ostatniemu połowowi wielką doniosłość i przypuszczają, że dalsze poszukiwania doprowadzą do jeszcze znacniejszych rezultatów.

Nadmarna liczba zębów. Gazeta lekarska ogłasza przypadek, w którym u 12-letniego chłopca wyjęto z obu szczęk od 120—150 zębów. W półtora roku później górna szczęka z prawej strony i cała dolna znowu mocno zgrubiła. Po przeprowadzeniu cięcia powierzchownego wyjęto około 150 zbitych w kępki zębów, przyczem pomiędzy niemi w miękkiej tkance znaleziono wielką ilość zarodków zębowych.

Radni miejscy wysłali wczoraj do członka rady prof. dr. Radziszewskiego pismo kondolencyjne z powodu straty, jaką poniósł przez śmierć swej małżonki.

Komisja egzaminacyjna. Pan minister wyznaczył i osławił urz. Karola Kunza, radę dworu i prokuratora skarbu we Lwowie, na własną jego prośbę od dalszego pełnienia obowiązków zastępcy prezesa komisji dla teoretycznych egzaminów państwowych oddziału sądowego we Lwowie i polecił wyrazić mu przy tej sposobności zupełne uznanie za ściśle obowiązujące i pełne taktu wykonywanie tych czynności. Zarazem zamianował p. minister dra Aleksandra Janowicza, z wyjątkiem profesora prawa niemieckiego na uniwersytecie lwowskim, zastępcą prezesa komisji dla teoretycznych egzaminów państwowych oddziału sądowego.

Aktorowie w Ameryce. Amerykanie wydają dziennie na teatr 2,500,000 franków, czyli rocznie 912 1/2 miljonów. Ten budżet pozwala wynagradzać ulubionym artystom prawdziwie po królewsku. Francis Wilson ma 350,000 franków rocznego dochodu; Wolf Hopfer 325,000 fr.; Wiliam Grene 250,000 fr.; Julia Marlowe 235,000 fr.; Henryk Irving, tragiczny angielski, został obecnie zakontraktowany na sumę 500,000 fr. rocznie. Jan Reszke otrzymywał 6000 fr. za każdy występ.

Korespondencja redakcji. Wny Kazimierz M. w Gorycji: Artykułu — o którym mowa jest w liście WPana z 29. zm. — nie otrzymaliśmy wcale.

Dni są...
Dni są, gdy blask oczy mami,
Gdy się niebo cieszy z nami,
Gdy wśród światła, szepotu, woni
Uśmiech szczęścia ku nam goni.

Lecz są inne też, gdy nagle
Mgła rozwija swoje żagle
I zakrywa słońca lice
I popycha myśl w ciemność.

Wiem, że wrócisz, słońko złote,
Lecz czy stopisz mą tęsknotę,
Czy mi żal wypędzisz z duszy,
Czy mi żyl twój żar osuszysz?

Kwiaty słonią się bez sily...
Cóż mi one zawnitły?
Przeszedł dzień, jak sen ponury,
Smutno gwiazdy patrzą z góry —

Wszędzie wstęchaniem szmery biegną,
Kłaniam wzbiera pierś... Dlaczego?
Ach, nie słońce i nie kwiaty,
Ni gwiazd wrażeń tłum bogaty.

Nikt nie winien tej rozterce,
Tylko własna myśl i serce,
Tylko żalność, co je tłoczy,
Tylko żal zamgłony czy...

Eliza z ks. Powińskich Augustyniżnowa.

Składki dla ubogiej rodziny przy ulicy pod Dębem zgłosił w dalszym ciągu pp.: M. J. N. N. z Płozna 1 zł.

Posiedzenie Tow. filologicznego odbyło się w piątek dnia 2. lutego o godzinie 10, przed południem w sali V. uniwersyteckiego Paraleleki obrad: 1. Sprawy biograf. 2. Odczyt prof. dr. Smiałka p. t.: „Spór o domniemaną spuściznę Walerjusza Kocina 3. Komunikaty członków.

Z kawiarni miejskiej. W niedzielę dnia 3. b. r. wieczór z tańcami. — Lista przedmiotów wczwartek dnia 1. lutego b. r. o godzinie 6. wieczorem. — Dla panów strój balowy.

Z gwiadzy. We czwartek dnia 1. lutego b. r. przędza Słow. rekonst. lwowskich „Gwiadza“ w wielkiej sali Słow. wieczorem z tańcami przy muzyce pp. P. Pożatek o godz. 8. wieczorem. Teatla z yfka. Wstęp dozwolony tylko za okazaniem zaproszenia. Ostatni wieczorek maskowy na doehad inwalidów, wów i sierot odbędzie się w sobotę dnia 3. lutego b. r.

Zaproszenia tak na wieczorek zwykły jak i maskowy otrzymać można wczwartkiem w biurze Stowarzyszenia ulica Franciszkana 1-7.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertoar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś we czwartek po raz pierwszy w tym sezonie „Carmen“, opera w 4. aktach Jerzego Bizeta. Występ gościnny panny Elwiry Colonnese, primaadonna opery w Barcelonie, oraz występ pp.: Aleksandra Mysznugi i Gabriela Górskiego; Jutro w piątek po południu o godzinie pół do 4. „Studia arzezyjska“, czarodziejski melodramat ze śpiewami i tańcami w 4. aktach z prologiem przez Karola Majeranowskiego; wieczór o godzinie 7. „Wesele Figara“, komedia w 5. aktach Beaumarchais'a, tłumaczenie Stanisława Koźmiana.

Z teatru. „Kycerkosć wieśniacza“ wzbudziła onegdaj w publiczności naszej wielkie zainteresowanie, głównie z powodu występu — w mądrej zresztą partii Loli — użennicy Pauliny Lucet, panny Anny Belke, znaney już naszej publiczności z estrady koncertowej. Żeby występ onegdajszy — na deskach scenicznych pono pierwszy w życiu panny Belke — był udalym, niestety powiedzieć nie możemy. Braki są — i to poważne, a na nieszczyście w tym wypadku nie możemy też usprawiedliwić nawet tremą i nieobyciem się ze sceną. Głos posiada naprawdę rozległą skalę, ale za to intonacja jest co najmniej bardzo niepewna. Nie mamy wcale zamiaru mrozić zapalu spiewaczki, gdyż ten szeroki głos właśnie pozwala wróżyć pewną przeczność, ale w każdym razie wymaga od dobrego, a przedewszystkiem sumiennego nauczyciela.

Co się tyczy wczorajszego występu, to przedewszystkiem mamy żal do p. Jareckiego, że widząc nieprzygotowaną debiutantkę, pozwolił jej spiewać małą wprawdzie, ale dość trudną i odpowiedzialną partję.

Kapelmistrz tej miary, co pan Jarecki, do tego nie powinien był dopuścić, a dopuściwszy, popełnił grzech wielki, tak wobec opery samej, jak wobec publiczności.

Alfa śpiewa coraz lepiej p. Górski, matka Lucia znajduje dobrą przedstawicielkę w pani Kasprowiczowej. A. J.

Dziś we czwartek po raz pierwszy w tym sezonie „Carmen“ z panną Elwirą Colonnese w tytułowej partji. Josego śpiewa p. Aleksander Mysznuga, toreadora p. Gabriel Górski.

Po przyjęciu do zdrowia panny Czaplinskiej próby z pantomimy „Syn marnotrawny“ rozpoczęły się na nowo. Premiera tej nowości odbędzie się d. 15. bm.

Rada miasta Lwowa.

(Dokończymy dyskusji nad zaciąganiem 10-miljonowej pożyczki.)

[m.] Lwów 30. stycznia. Wczoraj obradowano w dalszym ciągu nad wnioskami komisji budżetowej. Wnioski te podaliśmy przed kilku dniami w naszym piśmie.

Podczas dyskusji nad wnioskiem o emisji pożyczki p. r. Niemczyński proponował, aby emisja obligacji komunalnych była dopiero wtedy dozwolona, jeżeli dla papierów tych będzie uzyskane bezpieczeństwo popularne i gwarancja kraju, oraz jeżeli pożyczka będzie uwolniona od wszelkich podatków i należności rządowych.

P. r. dr. Małachowski uczynił wniosek, aby rada poleciła magistratowi poczynić kroki, by obligacje miejskie miały bezpieczeństwo popularne, a dopiero potem w razie potrzeby starał się o gwarancję kraju. Mowca sądzi, że jeśli papiery gminne uzyskają bezpieczeństwo popularne, to gwarancji kraju nie potrzeba.

P. r. Herschmann sprzeciwił się ustępowi rezolucji, który mówi, że gdyby wykonanie którejkolwiek inwestycji, objęte planem inwestycyjnym, zostało zamiechanem, w takim razie przeznaczona na pokrycie tej inwestycji kwota emitowana nie będzie i sumę tę należy potrącić z ogólnej kwoty pożyczkowej. Owoż dr. Herschmann wnosi, aby wyjątek z tej reguły stanowiła kwota 1,500,000 zł. na urządzenie wodociągów i kwota 700,000 zł. na ewentualne wykupno kolei elektrycznej, wolno bowiem radzie miejskiej te kwoty, względnie nie wyczerpaną resztę w razie nietylko częściowego urządzenia wodociągów na rachunek gminy, lub stanowiącego zamiechania wykupna kolei elektrycznej rozdzielić na odpowiednie powiększenie wyposażenia innych pozycyjnplanu inwestycyjnego.

P. r. dr. Loewenstein zauważył, że na razie nie potrzeba na kosztą emisji 635,000 zł., wystarczy bowiem zupełnie 200,000 zł. i w tym celu wnosi odpowiednią zmianę stylizacji rezolucji, przedłożonej przez komisję budżetową a mianowicie, że dziś uchwała się jedynie konserwje długów miejskich zaciąganiem pożyczki w kwocie 3 miljonów, a reszta zawarukowana jest każdorazową uchwałą rady miejskiej.

Dr. Piętaś domagał się, aby w rezolucjach, uchwalonych przez radę, wyraźnie było zaznaczone, że emisja nastąpi dopiero wtedy, gdy pożyczka będzie uwolniona od wszelkich podatków i należności rządowych. Nadto proponował dr. Piętaś, aby w ustawie nie była wyznaczona na każdą inwestycję dokładna suma, gdyż w takim razie na żadną inwestycję nie mogłaby wydać ani centa więcej, niż to określi ustawa. Jest więc za podzieleniem inwestycji na pewne grupy.

P. r. Rewakowicz zaznaczył, iż mieszkańcy Lwowa mają zaufanie do reprezentacji miejskiej, ale nie mają pewności, czy pożyczka zostanie użyta ściśle według planu inwestycyjnego. Pewność tę należy dać mieszkańcom Lwowa. Mowca wnosi przeto, aby w rezolucji komisji budżetowej zamieszczono słowa, iż emisja i wydawanie kwot na inwestycje ma być powzięta po wysłuchaniu wniosków odpowiednich sekcji, tudzież po rozpoznaniu szczegółowych projektów, planów i kosztorysów na dwóch, nie prędzej, jak w ośm dni po sobie następujących posiedzeniach, odbytych w obecności przynajmniej 50 członków rady miejskiej.

Rofertent dr. Byk w świetnem przemówieniu bronił wniosku komisji.

Gdy przystąpiono do głosowania, rada większością odrzuciła wniosek p. Loewenstein, dra Herschmanna i pierwszą połowę wniosku p. Niemczyńskiego, a przyjęła jednogłośnie wniosek p. r. Rewakowicza. Nad wnioskiem p. Niemczyńskiego, azeby pól nie emitowano pożyczki, póki nie będzie uwolniona od podatku i należności skarbowych, miano głosiwać imieniem.

Wprzód jednak na wniosek p. r. Romanowicza zawieszono posiedzenie na 10 minut, aby dać komisji budżetowej sposobność zastanowienia się nad wnioskiem p. Niemczyńskiego.

Po półgodzinnej naradzie dr. Byk zawiniadmit radę, iż komisja uchwalała głosowanie nad wnioskiem komisji budżetowej co do emisji uchwalonej pożyczki i wnioskiem p. Niemczyńskiego, odczytał aż do wysłuchania p. prezidenta, czy starania jego o uwolnienie pożyczki od podatków będą pomyślnym uwieńczono skutkiem.

P. Niemczyński sprzeciwił się tej rezolucji.

P. Romanowicz popierał rezolucję komisji i twierdził, że p. Niemczyński chce wnioskiem swym unicestwić pożyczkę.

Przemawiali jeszcze pp. Niemczyński, Weigel, Piętaś, dr. Byk, poczem przystąpiono do imiennego głosowania nad wnioskiem komisji. Przyjęto go 42 głosami przeciw 19. Za wnioskiem głosowali pp. Bardasz, Bauman, Byk, Caro, Czerny, Duleba, Dziedzicki, Friedrich, Gerstmann, Głodziński, Goldmann, Gross, Gubrynowicz, Heppel, Janowski, Jonasz, Kędziński, Kordys, Lang, Lewicki, Löwenstein, Machajski, Mahl, Małachowski, Markiewicz, Marjański, Mazurak, Michalski, Reiss, Rawski, Rewakowicz, Riedl, Romanowicz, Sawczak, Stokowski, Stroynowski, Syroczyński, Szpilmann, Thom, Zacharzewski, Zebrowski. Przeciw głosowali pp. Barszczewski, Borkowski, Ciesielski, Getritz, Gołab, Grabinański, Holzer, Klimowicz, Mikuliński, Mozer, Niemczyński, Perediatkiewicz, dr. Piętaś, Podowski, Rawer, Sembratowicz, Szaraniewicz, Walichiewicz, Weigel.

W dalszym ciągu przyjęła rada rezolucję, zatwierdzającą projekt ustawy, potrzebny dla uzyskania sankcji nowej pożyczki w drodze ustawodawstwa krajowego.

W końcu przyjęto wszystkie inne rezolucje, z pewnymi zmianami stylizacyjnymi, które ma uwzględnić komisja prawnicza. Na tem obrady zakończono.

P. r. Zacharzewski uczynił wniosek, aby rada wyraziła swe uznanie referentowi dr. Bykowi za jego pracę. Uchwalono jednogłośnie.

O godzinia 10. m. 30. zamknął p. prezydent posiedzenie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Galiyjski akcyjne Towarzystwo handlowe. (Odczytał zbióży i nasiłony). Lwów 31. stycznia 1894 roku. Dziś notujemy za 100 klg. netto loco Lwów. Pszenia od 640 do 740, żyto od 525 do 590, jęczmień browarny od 6— do 650, jęczmień pastewny od 475 525, owies od 550 do 620, groch od 6— do 13—, bobik od 5— do 560, rzepak od 1125 do 12—, kukurudza stara od 6— do 620, kukurudza nowa od — do —, wyka od 6— do 725, brezka od 7— do 775, koniz czerwony od 65— do 80—, koniz szwedzi od 65— do 78—, koniz biały od 60— do 80—, chmiel za 56 klg. od — do —, siemię od — do —.

Tendencja niezmienną.

Ostatnie wiadomości.

W brodzkim okręgu wiejskim rozwijają moskalofie szalona agitację przeciw wyborowi prof. Barwińskiego do sejmku. Na 29. bm. zwołał ks. Turkiewicz zebranie księży z tego okręgu, ale przybyło tylko 15; niektórzy z księży narodowców mieli oświadczyć, że nie są również za Barwińskim, atoli ks. metropolie naraził się nie chcą. Tego samego dnia odbyło się także zebranie 75 włościan, zwołane przez komitet włościanowski. Wszyscy oni przybyli na zebranie księży. Ks. Turkiewicz doniósł, że ks. metropolita proponował kandydaturę prof. Barwińskiego, ponieważ nikt inny się nie zgłaszał; zresztą metropolita pozostawił zupełną swobodę głosowania. Chłopi, którzy są tam w ręku moskalofilów, wystąpili przeciw tej kandydaturze i odgrazali się księżom na wypadek, gdyby księża chcieli iść przeciw woli ludu; tudzież żądali, aby o tem metropolita zawiadomił. Tak przynajmniej donosi *Halyczanin*.

Notariusz brodzki, p. Gromnicki, oświadczył, że przyjąłby kandydaturę, gdyby włościanie na nią zgodzili, poczem miał mowę kandydacką. Kandydat moskalofilów adw. dr. Dełżycki nie przybył na zebranie.

W Czechach ma się utworzyć nowe czeskie stronnictwo. Ogłoszenie programu tego stronnictwa ma nastąpić już w tych dniach. Głównym celem stronnictwa ma być ekonomiczne i finansowe podniesienie narodu czeskiego, gdyż założyciele wychodzą z tego punktu widzenia, że tylko na podstawie ekonomicznej i finansowej siły Czesi mogą wywalczyć zwycięstwo dla swoich narodowych i politycznych zadań.

Komisja prawnicza sejmku węgierskiego ma już 5. lutego przedłożyć izbie poselskiej sprawozdanie o projekcie ustawy o słubach cywilnych. Natychmiast potem nastąpi zamknięcie sesji reskryptem królewskim i otwarcie nowej sesji. Ukonstytuowanie się sejmku wynagradzić będzie około tygodnia, poczem pierwszym przedmiotem obrad izby poselskiej będzie ustawa o słubach cywilnych. Dyskusja nad tą sprawą rozpocznie się prawdopodobnie pomiędzy 12. a 15. lutego.

W urzędzie celnym w Trapani skonfiskowano skrajnie, wysłana z Tunisu dla jakiegoś Gianni'ego. Skrzynka miała zawierać daktyl, tymczasem było w niej sześć bomb i kilka tysięcy proklamacy anarchystycznych. W mieszkaniu Gianni'ego, którego natychmiast aresztowano, znalazła policja dokładny spis osób, należących do tajnej ligi, która miała na celu zorganizowanie w Palermo i w innych miejscowościach nowego powstania. Wskutek tego odkrycia aresztowano w samem tylko Palermo 260 osób.

Donoszą ze źródeł bardzo wiarogodnych, że postanowiono zamianować pruskiego posła w Monachjum hr. Filipa Eulenburga ambasadorem w Wiedniu na miejsce ks. Reuss'a. Nowy przedstawiciel Prus pochodzi z jednej z najznakomitszych szlacheckich rodzin niemieckich, która początek swój wywodzi z czasów saskiego hercoza Wittekinda Hr. Eulenburg cieszy się osobistą sympatją cesarza Wilhelma; jest to człowiek „nowego kursu“, a wysłano go na miejsce zięcia Bismarcka Rantzau'a do Monachjum. Ożeniony jest z córką szwedzkiego generała barona Sandels i liczy lat 47.

Korespondent odeski dziennika *Daily News* pisze, iż mimo urzędowych zaprzeczeń, w Konstancyjopolu uprzedzić krąży pogłoska, że wiosna część rosyjskiej floty czarnomorskiej połączy się z eskadrą rosyjską morza Śródziemnego. Pogłoska ta krąży nawet pomiędzy oficerami marynarki. Zresztą, pisze korespondent, jeżeli admiralieja nosi się nawet z takim planem, to chyba nie będzie o tem glosła, i należy przypuszczać, że instrukcje odpowiednie byłoby zakomunikowane tylko dowódcom przyszłej ekspedycji. W Mikofajewie i Sewastopolu marynarze twierdzą, że jeżeli Kosza ząpada firmu sutańskiego na wolny przejazd okrętów przez Bostor i Dardanelle, to Porta udzieli go, jakkolwiek z protestem. Nie wątpiłem zaś ma być to, iż piękna, zwiększająca się z każdym rokiem rosyjska flota czarnomorska, buduje się nie w tym celu, aby była zamknięta na morzu Czarnem.

Proces „Omladiny“

(Telegram „Dziennika Polskiego“.) Praga 31. stycznia. Na wczorajszej rozprawie przeciw członkom „Omladiny“ zganit przewodniczący obrońca dr. Baxa to, że ukradkiem wrzucił jednemu z oskarżonych pieniądze. Dr. Baxa zaprzeczył temu i protestował przeciw takiemu zarzutowi ze strony przewodniczącego. Na to odpowiedział przewodniczący, że już kilka razy zrobił to spostrzeżenie, że także obrońca dr. Czernolorski wręcał oskarżonym pokrytym gazetę i że on każde dochodził tych nadużyć.

Po tem zajęciu przesłuchiowano dalej świadka. Ze 185 wezwanych do rozprawy świadków przesłuchiowano dotychczas 75.

Praga 31. stycznia. Jako świadka przestuchiwano dziś jednego z morderców Mrty, mianowicie Dolczala, 18-letniego chłopca. Przewodniczący zwrócił jego uwagę, że będąc w tej sprawie sam oskarżonym, może odmówić świadectwa. Dozwał oświadczył jednak, że chce zeznawać; następnie opowiadał, że na dowody, jako Mrva dostawał za każdego are-

stowanego z policji po 5 do 15 zł. Prostuje, że nie wskutek mowy posła Herolda zamordował Mrve, ale przeciwnie sam dostarczył p. Heroldowi dowodów na zdradę Mrwy. Dozwał oświadczył w końcu, że Mrva chciał oskarżonych namówić do „niesłychanej“ zbrodni.

Telegramy „Dziennika Polskiego“

Wiedeń 31. stycznia. Deputacja stowarzyszenia „przeciw antysemityzmowi“, złożona z pięciu członków, w tej liczbie profesora Notnagla i hrabiego Hoyosa, była wczoraj u księcia Windischgratza i wręczyła mu rezolucję, skierowaną przeciw ruchowi antysemickiemu. — Windischgratz odpowiedział deputacji, że organa państwowe z mocy ustaw zasadniczych mają obowiązek każde wyznaczenie, a więc i żydowskie w razie potrzeby wziąć pod swoją opiekę.

Liberalna żydowska prasa dość niedwuznacznie wyraża niezadowolenie z tej odpowiedzi, którą uważa za niedostę stanowiącą.

Wiedeń 31. stycznia. Liczne grono wyborców stawia w śródmieściu, w miejsce zmarłego posła Jacques'a, kandydaturę dr. Friedjunga.

Budapeszt 31. stycznia. Na zaproszenie kroackich posłów odwidzi w tych dniach Zagrzeb prezydent węgierskiej izby deputowanych, wraz z licznymi tejeż członkami. Z tego powodu przygotowują w Zagrzebiu wielkie uroczystości.

Parý 31. stycznia. Rada ministrów postanowiła seigać sądownie te pisma socjalistyczne, które wystąpiły z pogrzkami przeciw Carnotowi na wypadek nieufaskawienia Vaillanta.

Parý 31. stycznia. Prezydent Carnot otrzymuje prawie co godzinie telegraficzne wiadomości o stanie zdrowia cara.

Sofja 31. stycznia. Proklamacja księcia Ferdynanda nadaje nononarozdżonem jego synowi, który przy chrzcie otrzymał imię Borysa, tytuł księcia na Tirnowie i mianuje go właścicielem jednego pułku piechoty, pułku kawalerji i pułku artylerji.

Niezwykły ten awans niemowlęcia wzbudza w narodzie bułgarskim, nieświadomyemu zwyczajów dworskich, pewną wesołość — zresztą panującą w mieście całem ogromną radość, objawiającą się nieustannie w żywych manifestacjach.

Sofja 31. stycznia. Starszy Iwanow skazany został na lat 15 ciężkiego więzienia, młodszy na 3 lata więzienia.

Bruksela 31. stycznia. Ponieważ skutkiem wzbrońienia wykładow słynnego geografa Elise Reclus znowu powtórzyły się demonstracje studencie, przeto zawieszono wszystkie wykłady na tutejszym uniwersytecie na czas nieograczony.

Petersburg 31. stycznia. Stan zdrowia cara polepszył się. Biuletyn urzędowy ogłasza: Temperatura 38 stopni, zapalenie mniejsze, ale sen niespokojny skutkiem wzmagającej się bronchitis.

Choroba wywołana została zaziębieniem, którego car nabawił się pracując — po wzięciu ciepłej kąpieli — między dobrze napałonym piecem, a otwartem oknem.

Berlin 31. stycznia. Cesarz dowiadywał się osobliście w rosyjskiem poselstwie o stan zdrowia cara.

Wiedeń 31. stycznia. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 357.25; węg. kredyty 427.50; langiosy 157—; lombardy 256.00; wstachany 312.50; omdardy 110—; elbthale 344.50; ryonowie 202.25; alpiny 51.50; renta majors 93.10; węg. złota 117.40; węg. koronowa 95.02; aust. koronowa 97.25; losy turkie 60.8; uniojny —.

Berlin 30. stycznia. Giełda wczorajsza wieczorna kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parität.) Kredyty 357.17; lombardy 48.90 (110.17); węg. renta złota 95.25 (117.22); rable 32.10 (135.37).

Frankfurt 30. stycznia. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński.) Kredyty 289.37 (357.71); lombardy 91— (110.41); renta węg. złota 95.40 (117.40); koronowa — (—).

Wiedeń 31. stycznia. Aresztowano za grube oszustwa niejakiego Hjacyna Baranawskiego z Galięji.

Praga 31. stycznia. *Hlas Naroda* zaprzecza wiadomości, jakoby między konserwatywną własnością wielką a narodową, która się od niej w ostatnim czasie oderwała, przyszło do kompromisu.

Sofja 31. stycznia. Na ulicach ruch ogromny. Przed południem odbyło się nabożeństwo uroczyste, na którym był książę i wszyscy dygnitarze. Wielu jeneralnych konsulów wywisło flagi na swych gmachach.

Londyn 31. stycznia. Do „biura Reutersa“ donoszą z Rio de Janeiro, że admirał brazylijski de Gama z niewiadomych powodów począł strzelać na okręt wojenny Stanów Zjednoczonych. Komendant tego okrętu, admirał Benham, odpowiedział na ten ogień i powstała walka, która skończyła się zupełną klęską Gamy. Musiał się on poddać wraz z swoim okrętem.

Kolonja 31. stycznia. Do *Köln. Ztg.* donoszą z Petersburga, że temi dniami już podpisany zostanie układ między Anglią a Rosją co do Pamiru, a rokowania Rosji z Chinami będą także niebawem ukończone.

Ererlin 31. stycznia. Prasa tutejsza żywo się zajmuje toastem, jaki wniósł ambasador rosyjski na cześć Capriviego w dniu jego rodzin. *Kreuztzt* upatruje w nim akt wysokiej polityki.

Belgrad 31. stycznia. Temi dniami nastąpi nominacja nowych prefektów z pomiędzy postępów i liberałów. Dzienniki radykalne zapadają na rząd w coraz nienawistniejszym tonie, skutkiem czego ulegają częstym konfiskatom.

Rzym 31. stycznia. Rozstrój ekonomiczny coraz bardziej na jaw występuje. Spółka warsztatów morskich w Ankonie Cattro podła o matorjum. Passywa są znaczne.

Szef zbankrutowanej spółki Tonolli w Genui umknął wraz z pewnym urzędnikiem firmy Cravero i sp., puściwszy za 100,000 fr. fałszywe weksle na imię firmy Cravero. Wielką fabrykę Tonolich musiano zamknąć dla braku roboty; 200 robotników straciło chleb.

Zanosi się na zawieszenie robót w geneuejskich warsztatach marynarskich przez coby znowu stu robotników zajęcie postradało.

W Pallazy zbankrutowała wielka firma bankowa i towarowa Carlo Erba.

Bukareszt 31. stycznia. Wszystkie wybory uzupełniające do izby posłów wypadły w duchu rządowym.

TELEGRAM GIEŁDOWY.
Wiedeń, dnia 31. stycznia godz. 2. min. 40.

Akcje kred.	357.50	Gal. obl. prop.	—
Alpiny	51.60	Wied. losy	172.50
Kredyty węg.	427.50	Akcje tyton. 203—	
Anglobanki	156.10	4% Poż. kraj.	—
Uniojny	261.50	z r. 1893	—
Ludwici	218.10	Elbthale	244—
Nordbany	292.50	Länderbanki	256.30
Lombardy	110—	Renta zł. węg.	117.10
Losy tureckie	61—	Bankvereiny	127.10
Staatsbahn	313.50	Austr. renta pap.	98.10
Czerniowieckie	263—	Ruble	137.50

Przyjechali do Lwowa
dnia 31. stycznia 1894.

HOTEL ZORZA. S. dr. Grudziński z Krakowa. A. Cielecki z Porohowy. A. hr. Potocki z Ossowiec. W. Biechowski z Gorlic. W. Grünas z Wiednia. G. Hochstett z Koszye. A. Silberberg z Szegedyu.

HOTEL FRANCUSKI. M. Jaruntowska z Zafanova. J. Myszkowski ze Stolina. S. Skerzynski ze Studzianki. J. Pawliczek z Dubna. N. Berlichheim z Mognucji. M. Kraus z Buda-Pesztu. J. Bronarski z Tlumacza. H. Wengraf, E. Weber, C. Neurath z Wiednia. R. Nycz z Sienawy.

HOTEL VICTORIA. T. hr. Stadnicki z Drezna. Ks. M. Siczynski ze Staporadow. J. Jelinek z Wiednia. Dr. J. Zduń z Raby. S. Deiches z Wiednia. L. Seelig z Iadebnika. A. Pillard z Jarostawia. O. Kempidzi z Matt.

HOTEL EUROPEJSKI. J. hr. Tarnowski z Czekolowa. H. hr. Kwilewski z Poznania. W. Witowski z Żedowiec. I. Kupczynski z Tarnopola. M. Holodyńska ze Skałata. A. Jakubowski z Lubienia. J. Kolozwary z Krakowa. P. Stanek z Wiszenki. M. br. Romaszkan z Szysszkowiec. W. Łukasiewicz z Kuryna. J. Tyszkowski z Sandomorża.

HOTEL METROPOL. K. Wierzeński ze Stawezan. T. Kurtzweil z Janowa. S. Chrzanowski z Koszye. J. Korypski z Orzechowa. Z. Buczowski z Wiednia. E. Bratkowski z Rymanowa.

NA DESZANE.
M. JONASZ
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszem kursie dzionym.
PROMESY
od
do wszystkich ciągnień
Ubezpieczenie losów
od straty przez wylosowanie al pari.
Zlecenia z prowincji wykonuje niezłocznie bez

OD 52 LAT ISTNIEJACY HANDEL SUKNA J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczbą 33 poleca się.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Panna poszukuje umieszczenia do gospodarstwa, zycia, krawieczyzny. S. M. Jarostaw, poste restante. 66

Masło stołowe prima świeże ze słodkiej śmietany 5-kiłowa paczka franc. ztr. 4.40 za zaliczką wysłała M. Silberbusch, Zaleszczyki. 65

Dobra z lasem, pięknymi budynkami, leżące między Starosolą a Starem-miastem, są do sprzedania. Blizszych szczególow udzieli administracja tegoż dziennika. 64

Akademik podejmuje się przygotować wad do egzaminu ucznia gimnazjalnego. Adres: Interesowany, poste restante Tarnów. 67

Rządca ekonomiczny, posiadający studia rolnicze, poleca usługi swe od wiosny. — Chycko, Podhorodec, p. Schodnica. 61

Dziennik udziela poszukuje lekcji dla początkujących państwa i do klas średnich uczących. Blizsze wiadomości w magazynie miod Michaliny Maysenhütter, we Lwowie, ul. Wawowa 1. 6.

De sprzedania z wolnej ręki przy kasynie w Kolbuszowie, katolicki handel korzenny, delikatesów, restauracja i skład wiu pod korzystnymi warunkami z prawem korzystania z zawartego kontraktu na przeciąg 5 lat z wszelkimi zapasami, inwentarzem i urządzeniem tak sklepu jak i kuchni. Blizsze warunki na miejscu. Franciszka Goldamerowa.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

2 pokoje z dwoma wychodami, kuchnią Kalcza 14. 58

Ul. Brajerowska 1. 15, 4 pokoje z przynależnościami w parterze i na 2. piętrze. 60

Poszukuje pomieszkania do wynajęcia. Zaraz składającego się z 4 lub 5 pokoi, kuchni, strychu, piwiolny oraz stajni na parę koni i wozowni, położonego w zdrowej części miasta przy porządnej i czystej ulicy, lub willi, wśród miasta położonej. Umieszczenie (nie konieczne) podaje. Zgłoszenia listowne należy adresować I. P. R. poste-restante Lwów. — Pośrednictwo wyłącznie. 58

Dra Jasińskiego Poradnik dla kaszlących. Drugie, całkiem przerobione i uzupełnione wydanie. Do nabycia u Autora.

Zdolni agenci którzy z prywatnymi odbiorcami z dobrym skutkiem są obznajomieni, a obca się mającym dobrym iukratywnym artykułem, szuka swe oferty z zapoznaniem zew dotychczasowej czynności i zawodu swego podać pod „P. 8810“ do Eudelfy Mossa we Wiedniu, celem dalszego postępowania. 1-3

Losy tureckie główna wygrana fr. 600.000 6 razy do roku ciągnięcia, najmniejsza wygrana netto zł. 115 (kurs obcy zł. 53-50 za sztukę) nadające się bardzo do spekulacji, rozsyła także na pobranie Edmund Wolf, dom bankowy Wiedeń, I. Gensengasse 14. Rewiza wylosowanych się papierów bezpłatnie. 141 1-4

KONKURS. Magistrat król. woln. miasta Gródka, rozpisuje niniejszem konkurs na posadę weterynarza miejskiego w Gródku z placą roczną 500 zł. w. a. i prawem do stabilizacji po dwu latach. Kompetujący o te posady winni wnieść należycie udokumentowane podania do tutejszego Magistratu najdalej do 15. Marca 1894. Do podania konieczne dotyczące należy: 1. Metrykę urodzenia. 2. Dyplom ze złożonego egzaminu weterynarskiego i 3. Świadectwo z odbytej praktyki zawodowej. Dokładna znajomość języków krajowych jest niezbędna. Magistrat król. wol. miasta Gródka, dnia 24. Stycznia 1894.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i moroty po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca 1010 1-7 4 1/2% listy hipoteczne, 5% listy hipoteczne premjowane, bez premji, 4 1/2% listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego, Banku krajowego, 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską, 4% pożyczkę kraj. gal. koronową, 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską, 5% pożyczkę propinacyjną bukowicką, 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej, 4 1/2% propinacyjną węgierską, 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne, które to papiery, jakoteż i wszelkie renty austriackie i węgierskie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych. UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmując od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kuponów za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamierzając, jedynie za potrąceniem resocystywnych kosztów. Do efektów, u których wyczerpały się kuponów, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

BAŁŁABANÓWKA bez cukru i bez azytu. Stara czysta żytnia wódka, w skutkach lepsza, niż KONIAK poleca 1085 1-7 KAROL BAŁŁABAN we Lwowie.

Ogródniczka rotynowanego do prowadzenia parku, roślin cięplarnianych i ogrodu warzywnego potrzebuje od 1. marca b. r. i udzieli bliższych warunków przyjęcia Zarząd dóbr brzeżańskich w Raju, poczta Brzeżany. Niewzględzone podania zostaną bez odpowiedzi. 1099 1-2

Ziółka karpaccie. Znakońte te ziółka są bardzo skuteczne w zadawionym kaszlu, chrzypce, zaflegmieniu, cierpieniach pierznych, bólu gardła i t. p. Cena pudełka 20 ct. Przeważnie w Apteczce E. STENZLA w KOLONYI. Cenne są ziółka karpaccie pańskiego wyrobu. Po użyciu dwóch pudełek, mogą powiedzieć, że jestem zdrow zupełnie; dlatego też moim znajomym takowe polecam. Z poważaniem Hartmann. Do nabycia we Lwowie na składzie w drogerji Górny i Pilarzki; w Stanisławowie w apteczce dr. Beila.

Na karnawał! Lakier mieniący i czarny na bucki. Proszek brylantowy do włosów. Puder ryżowy biały, różowy i żółtawy. Perfumery, Wodę kolonjską. we Haszack oryginalnych i na wagę i t. p. i t. p. — poleca

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Co tydzień świeży transport proszku Zacharina i Andela do wygubienia robactwa wszelkiego rodzaju poleca 2035 b 1-7 Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Poszukuje się: 1. Kancelarza wykazad się mogącego praktyką sądową, prowadzilem przedsiębiorstwa obszaru lwowskiego — obznajonego z ustawami i mogącego sprawować czynności sekretarza; prawnicy mają pierwszeństwo, 2. Kontrolera ekonomicznego przewidnie do kontroli przy młocznicach — posiadającego wiadomości gospodarskie, 3. Manipulanta do prowadzenia propinacji miejskiej, mogącego służyć kauceją, 4. Ekonomia, mogącego się wykazać praktyką w w. g. gospodarstwach i ukończone szkoły rolniczej pożądana, 5. Leśniczego z niższym egzaminem z praktyką w większych lasach, 6. Bakantarkę, obznajonego dokładnie z zakładaniem i prowadzeniem b. śantarni — mogącego być zarazem dozorcą polowania, 7. Magazyniera kawalera, obznajonego z gospodarstwem i narzędziami rolniczymi, 8. Bednarza, zdolnego do piwnego browaru. Zgłoszenia z dotychczas świadectw w odpisie przesłać należy pod adresem: „Zarząd dóbr Rozwadow nad Sanem“. Niewzględzone podania pozostają bez odpowiedzi. 1112 1-3

MUSIAŁOWICZ & JANIK HANDEL WIN, HERBAT I DELIKATESÓW we Lwowie ulica Trzeciego Maja 1. 2. CENNIK HERBAT. Nr. 1. Czarna 2— —50 Nr. 2. Melange 2-40 —60 Nr. 3. Neuchâto Melange 2-30 —70 Nr. 4. Lian Sin Melange 3-20 —80 Nr. 5. Lian Sin Melange 3-60 —90 Nr. 6. Lian Pin Melange 4— 1— Nr. 7. Pin Futschew Melange 5— 1-25 Dobry Kawior i Porter.

Cukier rzeczywiście potaniał! lecz nietylko w jednym handlu ale w każdym bez wyjątku!

Rek założenia 1853. August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie kupuje i sprzedaje wszelkie krajowe i zagraniczne papiery wartościowe i monety po najprzystępniejszych cenach. LOSY, w Austrii dozwolone, także na spłaty miesięczne Promesy do wszystkich ciągłych.

Otworzony niedawno „LWOWSKI ZAKŁAD ZASTAWNICZY” ulica Czarnieckiego (naprzeciw Jenerałnej komendy) 1076 1-4 udziela pożyczki na: a) Złoto, srebro, perły, brylanty i w ogóle kosztowności. b) Bronzy (antyki), platery nieużyte, broń myśliwską nowszych systemów. c) Papiery wartościowe. Procent umiarkowany, a dni kilka liczy się tylko za 1/2 miesiąca. Po terminie czeka się jeszcze 2 miesiące na prolongatę lub wykup. Dla zastawiających osobny zamknięty przedział. Biuro otwarte b-z przerw od 9—4 1/2 godz.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki 10. 1015 1-7 poleca HERBATE KAWY

Na wystawie światowej w Chicago 1893 przyznane znowa pierwszą nagrodę mojej prawdziwej wedle kolehońskiej destylowanej podług oryginalnej recepty wynalazcy. Johann Maria Farina, Jülichs-Platz Nr. 4. Köln am Rhein. Patentowanego dostawcy dla wielu dworów królewskich. Premjowana na wystawach światowych: Londyn 1851, Nowy-York 1853, Londyn 1862, Oporto 1865, Kerdowa 1871, Wiedeń 1873, Santiago 1875, Filadelfija 1876, Kapstadt 1877, Sydney 1879, Melbourne 1880, Boston 1883, Kalkata 1884, Adelaia 1887, Melbourne 1888, Kingston 1891 i Chicago 1893. Znane we wszystkich częściach świata pod niżej umieszczoną marką: Konsumentów chejących otrzymać prawdziwą wodę kolonjską destylowaną podług oryginalnej recepty wynalazcy mego przodka, proszę baczyć dokładnie na powyższą markę, oraz na firmę, zwracając oraz uwagę na podrobienie mej marki i nazwiska, o czym opublikowałem w pismach austro-węgierskich. Do dostania we wszystkich lepszych handlach austro-węgierskich.

Główny skład pierwszej galic. suszarni owoców i warzyw w Bochni na spęch amerykański urządzonej, a przez Tow. lekarskie w Krakowie poleconej pod firmą J. MICHNIK w Bochni, poleca: skompletowane pakiety pocztowe w każdym gospo darstwie domowym jarzyn i owoców: 2 paczki zupy warzywniej „Julienne“ (na 80 porcyj) 1-2 1 paczka marchwi koroty (na 15 porcyj) —30 1 szpinaku (na 10 porcyj) —50 1 kapusty brukselskiej (na 10 porcyj —40 1 włoskiej (na 20 porcyj) —25 1 swyższej (na 20 porcyj) —50 1 szalotowej, czerwonej —25 1 pietruszki —30 1 selerów —30 1 porów —30 1 fasolki szparagowej (na 10 porcyj) —35 1 zielonej krajowej (na 10 porcyj) —40 1 groszku cukrowego (na 3 porcyj) —35 1 kalarepek (na 10 porcyj) —20 1 jabłek w ćwiartkach, stragan, kompot (na 15 porcyj) —35 1 gruszek w pół-kach (na 10 porcyj) —35 1 pod prusnelek —35 1 paczka borówek kompotowych (na 15 porcyj) —45 1 pomidorów —45 1 grzybków nr. 1 (najlepsze jakości) —20 1 sliwek kompotowych olbrzymich —35 Razem 7 65 Opakowanie darmo.

Suszone owoce i warzywa bocheńskie przewyższają świeże swym własnym delikatnym smakiem. Sposób użycia jest bardzo pojedynczy i t.k.: zamoczyć w wodzie letniej poszczególne warzywa lub owoce przez 2 godziny, potem w tej wodzie gotować i jak świeże przyrządzić.

Łość na 1 porcję i sposób użycia jest na każdej poszczególnej paczce wydrukowany. — Warzywa bocheńskie, w suchym miejscu trzymane, konserwują się bardzo dobrze, lat kilka nawet, nie tracąc na dobroci. Odznaczono na wystawach 16 medalami. 2890 1-2

Doniesienie handlowe. Handel towarów kolonialnych, Herbaty, win i delikatesow dotąd pod firmą spółki: SADŁOWSKI i MARKIEWICZ we Lwowie, plac Kapitułny 1. 3

istniejącej, przeszedł z dniem 1. stycznia 1894 wraz ze wszystkimi wierzytelnościami i długami na wyłączną własność naszego współwłaściciela p. Jana Sadłowskiego, który o. tąd ten handel pod własną protokółowaną firmą: JAN SADŁOWSKI

na własny rachunek nadal prowadzić będzie. Składając nasze podziękowanie za doznawane względy i zaufanie, upraszamy o takowe dla naszego następcy. Z głębokim uznanowaniem Sadłowski i Markiewicz. Jak powyższe doniesienie oplota, objąłem z dnem 1. stycznia 1894 na wyłączną własność: Handel towarów kolonialnych, Herbaty, Win i Delikatesow zgałej spółki naszej i odtąd takowy pod własną firmą: JAN SADŁOWSKI

na własny rachunek prowadzić będę. W niezmiernie uszczuplone wyposażenie handlu pozostawiam mi pełną siłę mej działalności, która niezmiennie, jak dotąd, skierowaną będzie, aby dostarczeniem doborowego towaru, skrupulatną usługą, zdobyła reputację handlu i nadal zachować. Z tem zapewnieniem, mam zaszczyt polecić się Państwu z widłem doznanych P. T. odbiorców i upraszam o dalsze Ich zaufanie, na które sobie zasłużył będę moim najusilniejszym daniem. Z głębokim uznanowaniem Jan Sadłowski. 1008 1-7

Na karnawał! CHICAGO Koszule balowe. CHICAGO Krawaty. 1014 1-7 CHICAGO Kapelusze składane, sprzedają najtaniej S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK we Lwowie, plac Halicki 1. 3.

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 i. wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 1006 1-7 Dyrekcja.

L. 4964. 1111 1-3 Ogłoszenie.

W sprawie wypowiedzenia obligacji pożyczek krajowych z roku 1884, 1888 i 1889. W myśl uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 29. września 1892, wypowiedział Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji, wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim obligacje galicyjskich pożyczek krajowych z r. 1884, 1888 i 1889 z dniem 1. maja 1894 i z dniem tym, w którym także ich oprocentowanie dalsze ustaje, uznaje je za płatne. Galicyjska Kasa krajowa, a względnie Kasa pożyczek krajowych wypłacać będzie od 1. maja 1894, wszystkie przedłożone jej obligacje tych pożyczek, zaopatrzone w bieżące kuponów, w ich nominalnej wartości. Wydział krajowy zwraca uwagę wszystkich właścicieli winkulowanych obligacji pożyczek z r. 1884, 1888 i 1889, że w własnym swoim interesie powinni się jak najwcześniej postarać u kompetentnych władz o zezwolenie na dewinkulację tak, żeby obligacje te mogły być z dniem 1. maja 1894 zrealizowane. We Lwowie, dnia 30. stycznia 1894. Marszałek krajowy Eustachy Książę Sanguszko w. r. Członek Wydziału kraj. Członek Wydziału kraj. Tadeusz Romanowicz w. r. Dr. Józef Wereszczyński w. r.